Di V. E.
a-Umilissimo etc.

G[iovanni] A[ntonio] Arcivescovo di Tebe-a

a-a autographum

N. 805

Innocentius XII papa ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae, 7 V 1695

Confirmat ea, quae de beneficiis Alberto Grebinski datis constituta sunt, cum 
is sine dispensatione ea beneficia administrare noluerit. Quinque annis post unam 
parochiam retinere potest, aliam arbitratu suo ecclesiae tradere.

Cop.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 48r48v

Litterarum Apostolicarum supramentionatarum tenor talis.
Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio nostro et Sedis 

Apostolicae nuntio in Regno Poloniae commoranti salutem et apostolicam 
benedictionem. Vita ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et 
virtutum merita, super quibus dilectus filius Albertus Grebinski Presbyter 
Gnesnensis1 seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia apud nos fidedigno 
commendatur testimonio, nos inducunt, ut eum apostolici favoris suffragio 
prosequamur. Exhibita digna nobis nuper pro parte dicti Alberti petitio 
continebat. Quod alius dictus Albertus de decanatu saecularis ex collegiata 
ecclesia Winbornoffensis2 seu Wizdzborgensis, ac de una Assumptionis 
Beatae Mariae cum ei annexis Zlotoviensi3, qua de iure patronatus laicorum 
ex fundatione vel dotatione exsistit, ac altera parochialibus ecclesis Rono-
viensi seu Rerłoviensi Gnesnensis dioecesis etiam in Polonia tenuissimi 
redictus, certo tunc expresso modo vacantibus et antea dispositioni aposto-

 1 Gnesna.
 2 Więcbork.
 3 Volutovum.
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licae minime reservatis neque affectis ordinaria auctoritate alias tamen cano-
nice, et quo ad primo dictam parochialem ecclesiam, ad praesentationem 
nunc existentium illius patronorum de persona dicti Alberti, ad illam, ut 
praefertur vacantem intra legitima tempora facta sibi provideri obtinuit. 
Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, dictus Albertus decanatum, 
qui in dicta collegiata ecclesia dignitas, non tamen principalis, exsistit  
ac parochiales ecclesias huiusmodi insimul absque dispensatione apostolica 
retinere nequeat, et propterea secum desuper per nos dispensari summo-
pere desiderat quare pro parte dicti Alberti nobis fuit humiliter suppli-
catum, quatenus ei in praemissis opportune providere dignaremur. Nos 
igitur eidem Alberto apud nos de vitae ac morum honestate aliisque probi-
tatis et virtutum meritis multipliciter commendato horum intuitu specialem 
[48v] gratiam facere volens ipsumque Albertum a quibusvis excommuni-
cationis aliisque censuris ecclesiasticis, si quibus quomodolibet innodatur 
exsistit, ad effectum praesentium tantum consequentium harum serie absol-
ventes et absolutum fore censentes, ac omnes et singulos fructus ex deca-
natu et parochialibus ecclesiis huiusmodi hactenus per eum perceptos sibi 
gratiose remittentes et condonantes. Huiusmodi supplicationibus inclinati 
Discretioni Tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem 
Alberto, dummodo ipse ad id reperiatur idoneus et nullum aliud ei obstet 
canonicum impedimentum, ut decanatum huiusmodi, cui cura non imminet 
animarum in titulum, ac unam etiam in titulum, quoad vixerit, alteram vero 
ex dictis parochialibus ecclesiis quam maluerit, in administrationem ad 
quinquennium proximum tantum, de consensu dilectorum filiorum primo-
dictae ecclesiae parochialis patronorum retinere libere et licite valeat, 
auctoritate nostra dispenses non obstantibus constitutionibus et ordinatio-
nibus apostolicis, ac dictae collegiata ecclesiae, etiam iuramento, confirma-
tione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis notis et consuetudinibus 
contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod interim ecclesiae huiusmodi 
debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in dictis paro-
chialibus ecclesiis nullatenus negligatur, sed dictus Albertus quamdiu deca-
natum ac parochiales ecclesias praefatas insimul obtinuerit sed utrique ex 
dictis parochialibus ecclesiis per se ipsum deservire nequeat, apud illam ex 
eis, quam in titulum obtinuerit, etiam post lapsum dicti quinquennii perso-
naliter residere, eiusque per se ipsum, alterius vero per vicarium idoneum 
ab ordinario approbandum, cum congrue mercedis assignatione, ac etiam 
post lapsum dicti quinquennii, dicti decanatis congrue supportare omnino 
teneatur onera consueta pro illo vero diebus de horis, quibus primo-
dictae ecclesiae tam durante dicto quinquennio, quam post illum lapsum 
non inservierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucrifieri solita 
amittat et quoad retentionem dictarum parochialium ecclesiarum non ultra 
quinquennium volumus propterea, quod statim finito dicto quinquennio, 
dictus Albertus alteram, quam maluerit, ex dictis parochialibus ecclesiis 
in manibus Romani Pontificis pro tempore exsistentis tantum libere cum 
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specifica mentione praesentis voluntatis nec alias dimittere omnino tene-
atur, alioquin ambae parochiales ecclesiae huiusmodi vacent eo ipso, ita 
ut de illis per Sedem Apostolicam tantum disponi possit ac irritum decer-
nimus et inane, si secus super his a quoque quavis auctoritate scienter non 
ignoranter contigerit attentari per praesentes autem non intendimus dictum 
ius patronatus in aliquo approbare. Datum Romae apud Sanctam Mariam 
Maiorem, anno incarnationis Dominicae 1695 septima Idus Maii pontifi-
catus nostri anno quarto subscriptiones solita.